VII. Cuncta igitur quæ creata sunt, visibilia et invisibilia transcendat, atque in illo omnium corporalium et spiritualium, termino requiescat: et suavissimum quidem [al. quemdam] hunc arbitror somnum. Si coim primus tibi videtur somnus suavis,

A ob magnam quæ ei inest, virtutem: secundus vero suavior ob defactam, quam continet puritatem: cur non hunc tertium asseres suavissimum ob angelicam, qua plenus totus redundant, felicitatem? Ecce isti sunt somni Joseph, in quibus suaviter pausat, in quibus et angelus Domini ei appetet. Cumque in singulis appareat ei, ad hunc maxime ista ejus, de qua nunc agimus apparitio pertinet videtur, in qua se ei manifestans curat monere eum ut, tollens puerum et matrem ejus, fugiat in Ægyptum: pro eo quod instat tempus, ut Herodes querat puerum ad perdendum eum. Quo plus enim in puritate mentis proseceris, -eo magis et magis tibi infestam in tentando superbiam habebis.

VIII. Videte ne forte primum ad illud pertineat quietum silentium, de quo legitis: quod cum illud omnia haberent [al. haberet] mediumque pertineat ad hoc iter noctis, quod cum in cursu suo haberet nox, omnipotens sermo Domini de cœlis, a regalibus sedibus dicitur venisse (*Sep. xviii, 15*). Nonne cum visibilium, et sensibilium cupiditatibus mens irretitur: cum videlicet, ut hoc aliquantum fusius ostendamus, vel sorde ardenter desiderat inquinari voluptatis, vel nimietate eam contingit dispergi terrenæ sollicitudinis, vel appetitu huc illucque ferri tumidae ac vanæ dominationis: magnus et prævalidus atque tumultuosus quidam in ea est strepitus clamoris? sed sileant hæc omnia calcata prorsus voluptate carnis, abjecta inquietudine terrenæ sollicitudinis, despicio etiam fastu elate dominationis: sileant hæc omnia apud Joseph, ut jam pausante et soporante eo, primum silentium teneant omnia sua. Sileant nihilominus apud eum rerum corporearum, et similitudinum phantasmata: quæ et ipsa, in ejus conclavi, in quo serenus ille et quietus Dominus debet habitare, immensi solent, cum eis conceditur introitus, emittere rugitum clamoris: juxta illum, quod super hoc conqueritur et deplorat Jeremias; asserens ea vocem dedisse *in domo Domini sicut in die solemni* (*Thren. ii, 7*); et ejus jam meum silentium tenent omnia; quousque tertium silentium ejus in cœlo fiat, quod cum indulgetur non plena sit hora, sed dimidia (*Apocul. vii, 1*): et quidem vix vel illa sentitur: quia et quasi præmittitur. Hoc autem silentium ad illum Joseph tertium somnum pertinet, in quo idem Joseph verbum suscipiens absconditum, cuius *furtive suscipit auris venas susurri ejus* (*Job iv, 12*): ita illi soli detinetur verbo intentus, ut pro suavitate divinæ in eo sonantis vocis, silentium imponat etiam eloquiis angelicis.